lalu lintas yang mengakibatkan kematian adalah Pasal 310 ayat (4) dalam hal 

kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang mengakibatkan orang 

lain meninggal, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp. 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Tabrak lari adalah perbuatan pelaku atau dalam hal ini pengemudi 

kendaraan bermotor yang meninggalkan korban kecelakaan lalu lintas dan tidak 

menghentikan kendaraanya yang seharusnya dilakukan oleh pengemudi 

kendaraan bermotor yang terlibat kecelakaan lalu lintas sebagaimana diatur di

[...]

pengemudi yang terlibat kecelakaan bermotor tidak melakukan sebagaimana 

kewajibannya yang telah diatur didalam Pasal 231, maka berdasarkan Pasal 

312, UULLAJ akan dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 

atau denda paling banyak Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah). 

Tabrak lari adalah peristiwa tabrakan di mana pengemudi kendaraan 

secara sengaja meninggalkan tempat kejadian, tidak membantu korban dan 

tidak melaporkan peristiwa tersebut kepada pihak yang berwenang. Hal 

tersebut merupakan tindakan yang tidak bertanggungjawab yang dapat